

MICROLOGICA  
INNOVACION S.A.

Estados Financieros

Septiembre 2023

# Micrologica Innovación S.A. Balance General

**NAVACONT**  
ASOCIADOS

Activos	septiembre-23 M\$	diciembre-22 M\$	Notas
<b>Activo circulante</b>			
▶ Disponible	110,538	1,807	1
▶ Deudores por venta	58,293	108,040	2
▶ Deudores varios	17,266	8,718	3
▶ Dctos y Cuentas por cobrar empresa relacionada	17,903	19,058	4
▶ Impuestos por recuperar	518	729	5
<b>Total activos circulantes</b>	<b>204,518</b>	<b>138,352</b>	
<b>Activo fijo</b>			
▶ Activo fijo	55,025	53,997	6
▶ Depreciacion	(49,252)	(49,252)	
<b>Total Activo Fijo</b>	<b>5,773</b>	<b>4,745</b>	
<b>Otros Activos</b>			
▶ Otros Activos	244,483	238,920	7
<b>Total otros Activos</b>	<b>244,483</b>	<b>238,920</b>	
<b>Total Activos</b>	<b>454,774</b>	<b>382,017</b>	

# Micrologica Innovación S.A. Balance General

<b>Pasivos</b>	<b>septiembre-23</b>	<b>diciembre-22</b>	<b>Notas</b>
	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	
<b>Pasivo circulante</b>			
Obligación Bancarias	65,755	44,496	<b>8</b>
Cuentas por pagar	132,853	2,003	<b>9</b>
Retenciones	24,902	23,622	<b>10</b>
Impuestos por pagar	1,404	744	<b>11</b>
<b>Total Pasivos circulantes</b>	<b>224,914</b>	<b>70,865</b>	
<b>Pasivo Largo Plazo</b>			
Obligaciones Bancarias L/p		30,299	<b>12</b>
Acreedores Largo Plazo	172,775	265,265	<b>13</b>
Otros pasivos financieros		1,766	<b>14</b>
<b>Total Pasivo Largo Plazo</b>	<b>172,775</b>	<b>297,330</b>	
<b>Patrimonio</b>			
Capital pagado	632,408	532,408	<b>15 - 16</b>
Revalorización del capital propio	148,548	148,735	
Acciones	(15,000)		
Resultado Ejercicio Anterior	(1,071,379)	(99,096)	
Resultado del Ejercicio	(33,931)	(964,664)	
otras reservas	396,439	396,439	
<b>Total Patrimonio</b>	<b>57,085</b>	<b>13,822</b>	
<b>Total Pasivos y Patrimonio</b>	<b>454,774</b>	<b>382,017</b>	

# Micrologica Innovación S.A.

## Estado de Resultado

<b>Resultados Operacionales</b>	<b>septiembre-23</b>	<b>diciembre-22</b>
	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>
Ingresos de explotación	141,690	265,090
Costos de explotación		(973,610)
<b>Margen de explotación</b>	<b><u>141,690</u></b>	<b><u>(708,520)</u></b>
<b>Gastos de Administracion y Venta</b>		
Remuneraciones y asesorias	(144,733)	(180,786)
Arriendos	(1,254)	(1,537)
Otros gastos de Administracion	(9,311)	(8,719)
<b>Resultado Operacional</b>	<b><u>(13,608)</u></b>	<b><u>(899,562)</u></b>
Ingresos fuera de la explotación		1,965
Gastos financieros	(12,987)	(44,565)
Corrección Monetaria		
Depreciacion		
Perdida en Inversiones	(7,336)	(22,502)
<b>Resultado no Operacional</b>	<b><u>(20,323)</u></b>	<b><u>(65,102)</u></b>
<b>Resultado antes de Impuestos</b>	<b><u>(33,931)</u></b>	<b><u>(964,664)</u></b>
Impuesto a la Renta	-	-
<b>Resultado del Ejercicio</b>	<b><u>(33,931)</u></b>	<b><u>(964,664)</u></b>